
COMUNE DI MARTIRANO 

(PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N°23  del 29/04/2021  

OGGETTO: Piano Diritto allo Studio. Anno scolastico 2021/2022. L.R. 27/85.  Approvazione. 

L’anno Duemilaventuno il giorno ventinove (29 ) del mese di Aprile alle ore 15,20 
nella sala Consiliare del Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale 
n.01/2020, la Giunta Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita con la 
presenza dei Signori: 

ASSESSORI 

 

PRESENTI ASSENTI 

BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X 

 

CARULLO PIERO Vice 

Sindaco 
X 

 

AIELLO ANTONELLO Assessore  X 

Partecipa il Segretario Comunale, in servizio a scavalco Dr. Antonio Grutteria. 

Il Sindaco, Bartolotta Francesco, constatato preliminarmente:  

che gli intervenuti sono in numero legale, 

che tutti i presenti muniti dei dispositivi di sicurezza, sono disposti assicurando tra di loro 
la distanza ben oltre quella minima di un metro, prescritta dai DPCM in materia di 
emergenza sanitaria daCOVID-19; 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto 

indicato premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati 

acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, T.U. 267/2000: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  LA GIUNTA COMUNALE 
Vista la L.R. n. 27/85 ad oggetto: “Norme per l’attuazione del diritto allo studio”; 

Preso atto che detta norma per il diritto allo studio, agli artt. 11 e 13 prevede che i Comuni, entro il 

30 aprile di ogni anno, predispongano un proprio piano annuale elaborato con il concorso delle 

istituzioni scolastiche contenente gli interventi per il diritto allo studio da attuare nell'anno scolastico 

successivo; 

Dato atto che ai sensi della L.R. 14/2015 che reca “Disposizioni urgenti per l'attuazione del processo 

di riordino delle funzioni delle Province a seguito della Legge 56/2014”, la Regione Calabria ha 

provveduto al trasferimento del personale delle Province all'Ente Regione ed al contestuale 

trasferimento delle funzioni delegate, tra cui quelle relative al diritto allo studio, pertanto i Comuni e 

le Istituzioni Scolastiche adempiranno alla presentazione del Piano Diritto allo Studio alla Regione 

entro il 30 Aprile, per come stabilito dalla L.R. 27/85; 

Vista la nota prot.. n. 508/VIII/1 dell’Istituto Comprensivo “Don L. Milani” di Martirano con la quale 

chiede l’attivazione del servizio di figure professionali esperte che possano aiutare gli alunni 

diversamente abili e nello specifico: 

n. 1 figura per assistenza specialistica di supporto alle disabilità per il recupero delle criticità 

legate alla patologia 

Visto il Piano Diritto allo Studio per l’anno scolastico 2021/2022 predisposto da questa 

Amministrazione; 

Ritenuto necessario procedere all'approvazione del Piano diritto allo studio per l'anno 2021/2022 

costituito dalle seguenti schede: 

 Scheda “A” – relazione 

 Scheda “M1” – Servizio mensa, 

Vista la L.R. n. 27/1985; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabile del servizio 

finanziario; 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge; 

DELIBERA 
Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di approvare, come approva, il piano diritto allo studio per l’anno scolastico 2021/2022, ai 

sensi della L.R. n. 27/1985, corredato dalla seguente documentazione, custodita in atti: 

Scheda “A” – relazione 

Scheda “M1” – Servizio mensa 

Di approvare, altresì, la richiesta effettuata dall’Istituto Comprensivo “Don L. Milani” di 

Martirano prot. n. 508/VIII/1 con la quale chiede l’attivazione del servizio di figure 

professionali esperte che possano aiutare gli alunni diversamente abili e nello specifico: 

n. 1 figura per assistenza specialistica di supporto alle disabilità per il recupero delle 

criticità legate alla patologia 

Di inoltrare la presente deliberazione con i relativi allegati alla Regione Calabria 

Dipartimento Turismo, Settore UOT . Diritto allo Studio  – Località Germaneto – 88100 

Catanzaro; 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

    IL SINDACO                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Bartolotta Francesco                                                                                      f.to  Dr.Antonio Grutteria  
_______________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                                                                                         f.to Geom. Brasilino Marino 

________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

      

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                         
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero 

________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
      f.to Vice Sindaco Carullo Piero 

 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 29/04/2021 
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 

( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line  

      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 29/04/2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dr.Antonio Grutteria 

 
 

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 
 

 

 

 

 


